
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 

Комитет по экономической политике, промышленности, 

строительству и транспорту 
  

РЕ Ш Е Н И Е 

  

 20 октября 2022 года          г. Абакан           8/3/49  

 

 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия               

«Об обращении Верховного Совета Республики Хакасия  

«К Председателю Правительства Российской Федерации  

М.В. Мишустину об установлении квоты на экспорт угля  

и предоставлении доступа угольным предприятиям Республики  

Хакасия к инфраструктуре ОАО «РЖД» в целях обеспечения                   

их минимальной потребности в вывозе угля  

на экспорт в восточном направлении» 

 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики Хака-

сия «Об обращении Верховного Совета Республики Хакасия «К Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину об установлении кво-

ты на экспорт угля и предоставлении доступа угольным предприятиям Рес-

публики Хакасия к инфраструктуре ОАО «РЖД» в целях обеспечения их ми-

нимальной потребности в вывозе угля на экспорт в восточном направлении»,  

комитет по экономической политике, промышленности, строительству и 

транспорту 

 

РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять               

постановление Верховного Совета Республики Хакасия «Об обращении Вер-

ховного Совета Республики Хакасия «К Председателю Правительства Россий-

ской Федерации М.В. Мишустину об установлении квоты на экспорт угля и 

предоставлении доступа угольным предприятиям Республики Хакасия к ин-

фраструктуре ОАО «РЖД» в целях обеспечения их минимальной потребности 

в вывозе угля на экспорт в восточном направлении». 

 

 

Председатель комитета   

Верховного Совета Республики Хакасия  

по экономической политике,   

промышленности, строительству   

и транспорту                                                                   В.И. Шулбаев 


